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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 14, datë 12.10. 2011 
 
 

PËR 

“TRANSFORMIMIN NË SHOQËRI AKSIONARE TË KLUBIT TË 

FUTBOLLIT TIRANA, MIRATIMIN E AKTIT TË THEMELIMIT DHE 

STATUTIT TË SHOQËRISË AKSIONARE “KLUBI I FUTBOLLIT 

TIRANA” 
 

Mbështetur në nenet 7/2, 8/1/II/”a” e “c”, 10/3/II/“b”, 32/“d” dhe 44/”b” e “c” të ligjit nr.8652, 

datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar);  nenin 

19 të ligjit nr.9376, datë 21.04.2005 për “Sportin” (i ndryshuar); ligjit nr.9901, datë 14.04.2008 

për “Tregtarët dhe shoqëritë tregtare”; nenit 27 të ligjit nr.9879, datë 21.02.2008 për “Titujt”; 

nenet 26, 28, 32, 36, 43, 45 të ligjit nr.9723, datë 03.05.2007 për “Qendrën Kombëtare të 

Regjistrimit”; ligji nr.9228, datë 29.04.2004 për “Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”; Kodi 

Civil; VKM-së nr.1718, datë 24.12.2008 për “Procedurat e transformimit të klubeve sportive në 

shoqëri aksionare dhe për kriteret e përcaktimit të kapitalit themeltar”; VKM-së nr.794, datë 

21.11.2007 për “Kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore, që privatizohet apo transformohet, dhe 

për procedurën e shitjes”(e ndryshuar); Udhëzimit të përbashkët nr.8758/1 prot., datë 25.10.2010 

të Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës si dhe nr.7066 prot., datë 01.10.2010 të 

Ministrisë së Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve për “Zbatimin e VKM-së nr.1718, datë 

24.12.2008 për “Procedurat e transformimit të klubeve sportive në shoqëri aksionare dhe për 

kriteret e përcaktimit të kapitalit themeltar”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës 

Këshilli Bashkiak,  

 

V E N D O S I : 
 

1. Miratimin e aktit të themelimit dhe statutit të shoqërisë “Klubi i Futbollit Tirana” SH.A., në 

kuadër të transformimit në shoqëri aksionare të Klubit të Futbollit Tirana. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisë dhe Klubi i Futbollit Tirana. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

K R Y E T A R I  

 

Niazi KOSOVRASTI 


